
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie asmens duomenų tvarkymą surašant administracinio nusižengimo protokolą nuotoliniu būdu 

ir nagrinėjant administracinio nusižengimo bylą žodinio proceso tvarka)  
 

Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, dalyvaujantiems VMI1 organizuojamame posėdyje, kurio 
metu nuotoliniu būdu surašomas administracinio nusižengimo protokolas ar žodinio proceso tvarka 
nagrinėjama administracinio nusižengimo byla (toliau — posėdis), kuriame paaiškiname, kaip tvarkome Jūsų 
asmens duomenis, posėdžio metu surinktus (užfiksuotus) naudojant informacines ir elektroninių ryšių 
technologijas.  

 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir kitų teisės 
aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

 
Duomenų valdytojas: 

 

Atsižvelgiant į tai, kieno organizuojamame posėdyje dalyvaujate, duomenų valdytojas: 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens  
kodas — 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 52605060 arba 1882, el. paštas: 
vmi@vmi.lt; arba 

 apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau — AVMI) (konkrečios AVMI rekvizitai skelbiami VMI 
interneto svetainės skiltyje „Asmens duomenų sauga“  „Informacija apie duomenų tvarkymą“).   
 

Duomenų apsaugos pareigūnas: el. p. duomenu_sauga@vmi.lt.  

  
Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  
 

Posėdžio metu, atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes (pvz., nuotolinis ar nenuotolinis posėdis), yra 
naudojami garso įrašymo įrenginiai ar vaizdo konferencijų technologijos, kurių pagalba surinkti Jūsų asmens 
duomenys tvarkomi posėdžio eigos, jo metu atliktų procesinių veiksmų ir priimtų procesinių sprendimų 
fiksavimo tikslu. Garso įrašymo įrenginių ar vaizdo konferencijų technologijų pagalba padaryti garso / garso 
ir vaizdo įrašai bei juose užfiksuoti Jūsų asmens duomenys yra administracinio nusižengimo bylos sudėtinė 
dalis ir yra tvarkomi teisės aktuose nustatyta tvarka, kaip ir kita bylos medžiaga. 

 
Tvarkomų duomenų sąrašas:  
 

Aukščiau nurodytu tikslu tvarkomų asmens duomenų sąrašas priklauso nuo to, ar administracinio 
nusižengimo protokolas surašomas / administracinio nusižengimo byla žodinio proceso tvarka yra nagrinėjama 
nuotoliniame posėdyje ar ne, nuo posėdžio metu nagrinėjamos bylos pobūdžio bei jo metu atliekamų 
procesinių veiksmų.  

Kuomet administracinio nusižengimo byla žodinio proceso tvarka yra nagrinėjama nenuotoliniame 
posėdyje (t. y. VMI patalpose), daromas posėdžio garso įrašas, kuriame fiksuojami bylos nagrinėjime 
dalyvaujančių asmenų balso duomenys, identifikaciniai duomenys (vardai, pavardės, procesinis statusas), su 
asmens buvimu atitinkamoje patalpoje / teritorijoje susiję asmens duomenys (t. y. buvimo vieta, data, laikas) 
ir kiti posėdžio metu žodžiu nurodomi asmens duomenys (informacija, dėl kokio administracinio nusižengimo 
padarymo asmuo traukiamas administracinėn atsakomybėn, asmens galimai padaryto administracinio 
nusižengimo aplinkybės, informacija apie asmeniui taikytą atsakomybę, informacija apie tai, ar 
neatvykusiems proceso dalyviams ar administracinio nusižengimo teisenoje dalyvaujantiems asmenims buvo 
tinkamai pranešta apie posėdį, taip pat jų neatvykimo priežastys ir kt.).  

Kuomet administracinio nusižengimo protokolas surašomas / administracinio nusižengimo byla žodinio 
proceso tvarka yra nagrinėjama nuotoliniame posėdyje (per vaizdo konferencijų įrangą Zoom), daromas 
posėdžio garso ir vaizdo įrašas, kuriame užfiksuojami byloje dalyvaujančių asmenų balso ir vaizdo (atvaizdo) 
duomenys, identifikaciniai duomenys (vardai, pavardės, procesinis statusas, asmens tapatybę 
patvirtinančiame dokumente, kuris parodomas posėdžio metu, nurodyti asmens duomenys, įgaliojimą 
atstovauti patvirtinančiame dokumente, kuris parodomas posėdžio metu, nurodyti asmens duomenys), su 
asmens buvimu atitinkamoje patalpoje / teritorijoje susiję asmens duomenys (t. y. buvimo vieta, data, 
laikas), taip pat tie asmens duomenys, kurie posėdžio metu yra parodomi (pvz., ekrane) ar pasakomi žodžiu 
(informacija, dėl kokio administracinio nusižengimo padarymo asmuo traukiamas administracinėn 
atsakomybėn, asmens galimai padaryto administracinio nusižengimo aplinkybės, informacija apie asmeniui 

                                                 
1 VMI - Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir (ar) apskrities valstybinė mokesčių inspekcija. 

mailto:vmi@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/bendra-informacija-apie-duomenu-tvarkyma
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


taikytą atsakomybę, informacija apie tai, ar neatvykusiems (neprisijungusiems prie nuotolinio posėdžio) 
proceso dalyviams ar administracinio nusižengimo teisenoje dalyvaujantiems asmenims buvo tinkamai 
pranešta apie posėdį, taip pat jų neatvykimo (neprisijungimo) priežastys ir kt.).  

 
Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas:  

 

Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis: 

 Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies c punktu (teisinės prievolės vykdymas); 

 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio 66 punktu, 609 straipsnio 1 
dalimi, 616 straipsnio 3 ir 4 dalimis, 630 straipsnio 2 dalimi, 633 straipsnio 1 ir 2 dalimis. 

 
Asmens duomenų saugojimo terminas:  
 

Jūsų asmens duomenys saugomi Administracinių nusižengimų registre (toliau — Registras) 5 (penkis) 
metus po to, kai pasibaigs proceso pabaigoje paskirtos administracinės nuobaudos vykdymas, bus nutraukta 
administracinio nusižengimo teisena arba administracinio nusižengimo byla bus perduota teisėsaugos 
institucijai, siekiant pradėti ikiteisminį tyrimą. Praėjus nurodytam 5 (penkių) metų terminui, Jūsų asmens 
duomenys bus perkelti į Registro duomenų bazės archyvą.  

Jūsų asmens duomenys Registro duomenų bazės archyve bus saugomi 10 (dešimt) metų nuo duomenų 
perkėlimo į šį archyvą dienos. Praėjus nurodytam 10 (dešimties) metų terminui, Jūsų asmens duomenys bus 
naikinami, vadovaujantis Lietuvos vyriausiojo archyvaro patvirtintu Registro duomenų, Registro informacijos, 
Registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų kopijų perdavimo valstybės archyvams ar jų sunaikinimo tvarkos 
aprašu. 

 
Asmens duomenų teikimas: 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų registro įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 
1 punktu, Administracinių nusižengimų kodekso 5741 straipsnio 3 dalimi, Administracinių nusižengimų registro 
nuostatų2 (toliau — Nuostatai) 9.73 papunkčiu, garso ar garso ir vaizdo įraše užfiksuoti Jūsų asmens duomenys 
yra perduodami į Registrą (valdytojas — Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija), kuriame asmens 
duomenys tvarkomi Nuostatų 4 punkte nurodytais tikslais. Kitiems duomenų gavėjams Jūsų asmens duomenys, 
posėdžio metu užfiksuoti naudojant informacines ir elektroninių ryšių technologijas, nebus teikiami, išskyrus 
teisės aktuose nustatytas išimtis.  

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes ir (ar) tarptautinėms organizacijoms nenumatytas. 
 
Duomenų subjekto teisės: 
 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento (ES) 2016/679 III skyriuje, kiek jos gali 
būti įgyvendintos atsižvelgiant į šio duomenų tvarkymo ypatumus (pvz., duomenų subjekto teisė reikalauti 
ištaisyti duomenis negali būti įgyvendinta, nes garso / garso ir vaizdo įraše užfiksuotų duomenų nėra galimybės 
ištaisyti / pakeisti). Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarka yra reglamentuota Duomenų subjektų teisių 
įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei 
duomenų apsaugos inspekcijai, (adresas L. Sapiegos g. 17, LT10312 Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau prieš 
teikiant skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, visų pirma rekomenduojame kreiptis į mus. 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą (ES) 2016/679 ar kitus 
duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens 
duomenų tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba 
pateikti paklausimą per Mano VMI3. 
 

__________________________ 

                                                 
2 Patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 28 d. nutarimu Nr. 1278 „Dėl Administracinių teisės pažeidimų registro reorganizavimo 
ir Administracinių nusižengimų registro nuostatų patvirtinimo“. 
3 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

